
0." 	4 

FUTULA  
INSTITUTO 

PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARA-CE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 0112018 Abertura: 13/04/2018 as 09:001-Is 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 01/2018 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
PROPONENTE: FUTURA INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ: 10.966.249/0001-00 INS. EST.: 19.470.649-4 INS. MUNIC. 103568-1 
ENDEREÇO: Rua Anisio de Abreu, 90, CENTRO CIDADE: TERESiNA - P1 
TELEFONE: (86) 8883-1049 / 9842-7455 E-MAIL: institutofutura@hotmaiL  com 
Responsável pela assinatura do contrato: Dayvid de Oliveira Santos, CPF: 
613.371.023-34, RG.: 1.643.847, Cargo: Sócio Administrador 

PROPOSTA DE PREÇO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CAPACITAÇÃO PARA EQUIPE DE 
PROFISSIONAIS DE UM CENTRO DE REFERENCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CRAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) 

Declaro, que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos 
que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, acima apresentado, 
incluindo, entre outros: tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro, lucro, 
despesas administrativas, etc. 

Declaro e assume o compromisso de entrega, sem custos adicionais e independentes da 
quantidade tudo que for necessário a prestação dos serviços. Declara ainda que conhece 
e aceita com as condições dessa licitação, expressas no edital e todos os seus anexos, 
além das regras determinadas pela Administração. 

Validade da Proposta: Conforme edital 	 Pagamento: conforme Edital 
Prazo de Entrega do objeto: conforme edital 

Teresina, 13 de abril de 2018. 

-' 
Dayvid de Oliveira Santos 

Sócio Proprietário 
RG.:1.643.847 

CPF:6 13.371.023-34 

FUTURA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - MEE 
Rua Anisio de Abreu, 90, sala 102 - Centro 
Fone: (86) 8883-104919842-7455 - Teresina - P1 
CNPJ: 10.966.24910001-00 lnsc. Est. 19.470.649-4 Insc.Mun. 103.568-1 

11 

o 



o 	<A 4f( 

FUTURA 
INSTITUTO 

LOTE 
	 apo 

Item Especificação do produto Und. Qtd. R$ Unit. R$ Total 
Contratação 	por 	tempo 
determinado de pessoa jurídica 
para aprimoramento do trabalho 
social através da capacitação de 
25 	profissionais 	do 	Centro de 
Referencia de Assistência Social 
- CRAS, totalizando 40 horas, 
com 	material 	incluso, 	e 	cujo 
conteúdo está abaixo relacionado 
CAPACITAÇÃO - A PRATICA 
DO TRABALHO SOCIAL NO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL 
MODULO 1 - O Marco Legal da 
Assistência 	Social, 	as 	Políticas Serviço 1 R$ 25.000,00 R$ 25.000,00 
Sociais 	e 	o 	PROARES, 
construindo 	referências 	para a 
ação.8h  

MODULO II - O CRAS; Gestão e 
Financiamento. 8h 
MODULO 	III 	- 	 Planejamento 
Social. 8h 
MODULO 	IV 	- 	 Planejamento 
Estrategico 	da 	Secretaria 
Municipal - 16h 

Valor Total do Lote R$ 25.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) 

Teresina, 13 de abril de 2018. 

~Da~y~1~hÍeliv~eira 
_

antos 
Sócio Proprietário 

RG.: 1.643.847 
CPF:613.371.023-34 flk 

FUTURA INFORMÁTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - MEE 
Rua Anisio de Abreu, 90, sala 102— Centro 
Fone: (86) 8883-1049 19842-7455 - Teresina - P1 
CNPJ: 10.966.24910001-00 lnsc. Est. 19.470.649-4 Insc.Mun. 103.568-1 

oi 


